
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran's affairs

BroJ:06-14-1886-e/17 
Sarajevo, 07.12.2017. godine

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i čl. 3. i 4. 
Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo, Ministar donosi,

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2017. godinu

Član 1.

Ovom Odlukom Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo utvrđuje 5. izmjene i dopune Plana javnih 
nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2017. godinu - nabavka računarske opreme 
CPV - 30000000-9 Kancelarijski i kompjuterske mašine, oprema i potrepštine osim namještaja i paketa 
programske podrške

Član 2.

Odlukom o utvrđivanju Plana Javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
za 2017. godinu broj 06-14-1886/17 od 24.01.2017. godine, ministar je utvrdio Plan javnih nabavki 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2017. godinu.

Član 3.

Odluka iz člana 1. stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena na internet stranici 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Obrazlože nj e

Odlukom o utvrđivanju Plana javnih nabavki Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2017. 
godinu broj: 06-14-1886/17 od 24.01.2017. godine Ministar je utvrdio Plan javnih nabavki Ministarstva 
za boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2017. godinu.

Tokom realizacije Plana nabavki putem Plana javnih nabavki uočeno je daje potrebno napraviti korekcije 
postojećeg Plana i dopuna istog kako slijedi:

- pod 23. - nabavka računarske opreme

Naime, u Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo ukazala se potreba za nabavkom računarske 
opreme u svrhu obavljanja svakodnevnih poslova i zadataka uposlenika. S tim u vezi pokrenut će se 
postupak direktnog sporazuma za nabavku navedene opreme, a sredstva za istu su obezbjeđena u budžetu 
ministarstva na poziciji 821300 DAX 008 „Nabavka opreme (uredska oprema)“.

Iz naprijed navedenih razloga utvrđena je 5. Izmjena i 
boračka pitanja Kantona Sarajevo za 2017. godinu.

abavki Ministarstva za

Т AR

,arem Fiso

web: http: 
e-mail: minbopi

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fa3N^^raEŽM'62-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran’s affairs

5. IZMJENA PLANA JAVNffl NABAVKI ZA 2017. godinu

Redni
broj

Predmet nabavke/ 
JRJN

Procjena
vrijednosti

Planirana sredstva u 
budžetu/fin.planu (bez 

PDV-a)

Iznos Konto

Vrsta
postupka

Okvirni datum

Pokretanja
postupka

Zaključenja
ugovora/QS

Trajanja
ugovora/OS

Ugovor
ili

OS

23.

Nabavka računarske 
opreme

30000000-9

Kaneelarijski i
kompjuterske 
mašine, oprema i 
potrepštine osim 
namještaja i paketa 
programske podrške

4.700,00 KM 4.700,00 KM

821300 DAX 
008 „Nabavka 
opreme 
(uredska 
oprema)

Direktni
sporazum

Decembar 
2017.g.

Decembar
2017.g.

Do kraja 2017. 
godine

Odluka

Ugovor

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO
Ministry of Veteran’s affairs

Razlog i
opravdanost
nabavke, način
utvrđivanja
procijenjene
vrijednosti

U Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo ukazala se potreba za nabavkom računarske opreme u svrhu 
obavljanja svakodnevnih poslova i zadataka uposlenika. S tim u vezi pokrenut će se postupak direktnog sporazuma za 
nabavku navedene opreme, a sredstva za istu su obezbjeđena u budžetu ministarstva na poziciji 821300 DAX 008 
„Nabavka opreme (uredska oprema).

5. Izmjena Plana javnih nabavki sa JRJN/CPV za 2017. godi 
Ukupna procijenjena vrijednost plana sa izmjenom: 4.700^00 

Ukupno strana: 2
Jedinstveni rječnik za javne nabavke/СРУ "^ 

Common Procurement Vocabulary

Sarajevo, 07.12.2017. godine

MINISTAR
_Г______

"^iiir.Muharem Fišo

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića 1

http://mb
mailto:minbopi@ks.gov.ba

